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10000  SERVICIOS PERSONALES 27,867,456.55 1,060,046.71 6,538,128.04

2,900,000.00 270,000.00 993,500.00DIETAS

18,562,354.32 714,428.19 3,080,719.90SUELDOS BÁSICOS

1,490,805.16 25,000.00 1,480,452.67DECIMOTERCER MES

1,467,855.16 0.00 32,431.24DECIMOCUARTO MES

1,054,356.20 10,118.52 266,744.59COMPLEMENTOS

550,000.00 40,500.00 326,196.00JORNALES

130,000.00 0.00 34,789.21ASIGNACIONES FAMILIARES

90,000.00 0.00 85,336.78HORAS EXTRAORDINARIAS

30,000.00 0.00 10,046.64GASTOS DE REPRESENTACION EN EL 
PAIS

80,000.00 0.00 74,700.00ADICIONALES

1,512,085.71 0.00 153,211.01BENEFICIOS

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 22,768,225.72 2,900,498.06 8,019,965.12

113,822.75 17,311.00 70,975.75SERVICIO DE IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

267,200.00 5,593.75 131,484.79VIÁTICOS NACIONALES

97,000.00 0.00 43,671.02TELEFONÍA FIJA

16,000.00 0.00 19,602.36TELEFONÍA CELULAR

25,000.00 0.00 25,000.00OTROS SERVICIOS BÁSICOS

50,000.00 6,174.75 104,259.11MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y MEDIOS DE 
TRANSPORTE
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45,000.00 0.00 42,876.00MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

50,000.00 0.00 19,597.10SERVICIOS JURÍDICOS

1,100,000.00 158,728.58 108,315.23OTROS SERVICIOS TÉCNICOS 
PROFESIONALES

720,000.00 176,400.00 56,121.22PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

80,000.00 29,074.17 8,436.98SERVICIO DE INTERNET

150,000.00 0.00 0.00VIÁTICOS AL EXTERIOR

600,000.00 0.00 286,693.42CEREMONIAL Y PROTOCOLO

410,000.00 95,657.57 128,120.93ENERGÍA ELÉCTRICA

1,205,204.35 118,619.53 354,200.80SERVICIOS MÉDICOS

20,000.00 0.00 0.00PRIMAS Y GASTOS DE SEGURO

15,000.00 9.00 7,325.55COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

750,000.00 13,066.28 241,003.16OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y 
FINANCIEROS

100,000.00 20,700.00 26,333.75ALQUILER DE EQUIPOS DE 
TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

5,000.00 0.00 5,000.00MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

12,778,998.62 1,530,212.60 5,305,706.04MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E INSTALACIONES 
VARIAS

3,870,000.00 643,815.83 646,286.41ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y 
ANÁLISIS DE FACTIBILIDAD

300,000.00 70,635.00 147,235.83MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS Y LOCALES

0.00 14,500.00 241,719.67SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,352,300.00 42,013.62 557,024.90

246,500.00 35,198.00 78,875.12ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA 
PERSONAS

46,500.00 2,458.20 17,393.00PAPEL DE ESCRITORIO

252,000.00 0.00 0.00CONFECCIONES TEXTILES

0.00 0.00 0.00CALZADOS

53,800.00 266.00 24,945.50PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

50,000.00 0.00 19.58DIESEL

66,500.00 3,188.00 21,689.49UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y 
ENSEÑANZA

20,000.00 0.00 13,412.00OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS

25,000.00 0.00 15,403.00GASOLINA

40,000.00 0.00 38,440.00ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES

8,000.00 703.42 3,507.58PAPEL PARA COMPUTACIÓN

105,000.00 0.00 70,785.13ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

50,000.00 0.00 50,000.00UTENSILIOS DE COCINA Y 
COMEDOR

5,000.00 0.00 5,000.00PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y 
MEDICINALES VARIOS

10,000.00 0.00 10,000.00LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS

14,000.00 0.00 14,000.00HERRAMIENTAS MENORES

8,000.00 0.00 8,000.00INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y 
OTROS

2,000.00 0.00 582.00TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES

150,000.00 0.00 97,622.50PRODUCTOS FORESTALES

200,000.00 200.00 87,350.00PRODUCTOS AGRÍCOLAS
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 20,371,517.00 650,964.43 6,603,992.35

204,600.00 20,885.85 71,538.36EQUIPOS VARIOS DE OFICINA

0.00 0.00 0.00EQUIPO DE SEGURIDAD (POLICIA)

0.00 0.00 7,017.75EQUIPO DE TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA PERSONAS

0.00 0.00 24,307.22HERRAMIENTAS MAYORES

40,000.00 0.00 40,000.00OBRAS DE ARTE PLÁSTICA

2,072,000.00 23,714.00 195,286.00PARA CONSTRUCCIÓN DE BIENES 
EN DOMINIO PRIVADO

8,414,820.00 152,488.40 4,259,067.25CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE 
BIENES EN DOMINIO PRIVADO

0.00 0.00 7,115.79MUEBLES PARA ALOJAMIENTO 
COLECTIVO

9,640,097.00 453,876.18 1,899,232.36CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE 
BIENES EN DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 100,427.62TIERRAS, PREDIOS Y SOLARES

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

23,992,100.98 2,315,670.70 7,848,725.97

30,000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DE LA 
ADMINISTRACIÓN CENTRAL

23,187,100.98 2,208,763.30 7,658,621.20TRANSFERENCIAS A ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES DE LUCRO

775,000.00 106,907.40 190,104.77AYUDA SOCIAL A PERSONAS DE 
CAPITAL

96,351,600.25 6,969,193.52 29,567,836.38Total:
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